Протокол  № 4
Заседания Правления   НП МРПА СЗФО

Санкт-Петербург                                                                                                              10 декабря  2013 года

Место проведения заседания – Санкт-Петербург, ул.Б. Морская, д.52, Дом архитектора
Время проведения заседания – 17:00 -19:00

Количество членов Правления - 20
На заседании присутствовали:

1. Лявданский Владлен Эдуардович - Председатель Правления
2. Буянов Феликс Викторович
3. Викторов Александр Павлович
4. Гайкович Святослав Владимирович
5. Григорьев Владимир Анатольевич
6.   Каплунов Валерий Зиновьевич
7.   Мамошин Михаил Александрович
8. Реппо Владимир Александрович
9. Романов Олег Сергеевич
10. Соколов Геннадий Борисович
11. Тихомиров Леонид Александрович
12. Труфанов Евгений Иванович
13. Ухов Вячеслав Орестович

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашены: Штерн Яна Виллиевна.

Повестка дня:
1. Внесение изменений во «Временный порядок приема в члены НП МРПА»
2. Прием новых членов в состав НП МРПА СЗФО
3. Обсуждение документов НПА
4. Обсуждение порядка приема членских взносов

По первому вопросу «Внесение изменений во «Временный порядок приема в члены НП МРПА» члены
Правления обсудили действующую редакцию Положения.
Голосовали:
«За» – 14
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Изложить первый абзац статьи 5 «Временного положения о приеме в члены НП МРПА» в
следующей редакции:
«Для приема в члены Партнерства физическое лицо, не имеющее квалификационного аттестата
(лицензии) Союза архитекторов, но являющееся членом Союза архитекторов России представляет
следующие документы:».

По второму вопросу «Прием новых членов в состав НП МРПА СЗФО» слушали Лявданского В.Э.,
который сообщил, что на 10 декабря 2013г. подано 5 (Пять) заявлений на вступление в НП МРПА СЗФО.
Голосовали:
«За» – 13
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Принять в члены НП МРПА СЗФО:
1. Головин Антон Сергеевич, г. Санкт-Петербург

2

2. Лошаков Павел Игоревич, г. Санкт-Петербург
3. Соколов Николай Львович, г. Санкт-Петербург

Отложить прием Куцебо В.В. и Домащенко А.В. до предоставления ими полного пакета документов.

По третьему вопросу «Обсуждение документов НПА» члены Правления обсудили тексты «Регламента
ведения реестра Национальной Палаты Архитекторов» и «Порядка приема в НПА», подготовленного
С.П. Мельниченко. Предложили внести поправки.
Голосовали:
«За» – 13
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Поручить Реппо В.А. подготовить текст «Регламента ведения реестра Национальной Палаты
Архитекторов» и «Порядка приема в НПА» с учетом  озвученных членами Правления поправок. Членам
Правления НПА Лявданскому В.Э., Романову О.С., Реппо В.А. 22 декабря на заседании Правления НПА
представить откорректированный проект Регламента участникам заседания.

По четвертому вопросу «Обсуждение порядка приема членских взносов» слушали Лявданского В.Э.,
который предложил обсудить возможность уплаты членских взносов в НП МРПА СЗФО через кассу
Партнерства.
Голосовали:
«За» – 13
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Поручить главному бухгалтеру НП МРПА СЗФО Фокиной Г.И. подготовить необходимые
документы для приема членских взносов от членов НП МРПА СЗФО через кассу Партнерства и
дальнейшей их передачи на расчетный счет НП МРПА СЗФО.

Приложения:

1. Заявления вступающих на 5 листах и приложения к ним
2. «Регламент ведения реестра Национальной Палаты Архитекторов»
3. «Порядок приема в НПА»

Председатель Правления                            ___________________              / Лявданский В.Э./

Секретарь собрания                                   ___________________            / Штерн Я.В./